
 
 

Proposta n° 190 del 15/06/2011 

  
 

DDEELL II BBEERRAAZZII OONNEE  DDEELL  DDII RREETTTTOORREE  GGEENNEERRAALL EE  
 

n°72 del 15/06/2011 
   

 
OGGETTO:  Nomina Direttore Sanitario  Aziendale Dr. Scintu Orlando.  

 
VISTO il D.Lgs. n° 502 del 30.12.1992, così come modificato dai Decreti Legislativi n° 517 del 

7.12.1993 e n° 229 del 19.06.1999; 

 

VISTA la L.R. n° 10/2006; 

 

VISTA la delibera di G.R. n°17/6 del 31/03/2011 con la quale è stato nominato il Direttore Generale 

di questa Azienda; 

 

CHE in base alla normativa suindicata occorre procedere alla nomina del Direttore Sanitario che 

dovrà coadiuvare il Direttore Generale nella gestione dell’Azienda; 

 

RITENUTO  di dover nominare Direttore Sanitario il Dr. Scintu Orlando, nato a Solarussa il 15 

gennaio 1951; 

 

PRESO ATTO che lo stesso, come da curriculum vitae allegato è in possesso di tutti i requisiti 

specifici previsti dalla vigente normativa;  

 

VISTO il D.P.C.M. del 31/05/2001 n° 319, che modifica ed integra il D.P.C.M. DEL 19 luglio 1995 

n°502 in materia di Regolamento recante le norme sul contratto del Direttore Sanitario delle Aziende 

Sanitarie Locali e delle Aziende Ospedaliere e compensi dovuti ai Direttori; 

 
VISTA la D.G.R. n°64/5 del 18/11/2008 con la quale sono stati approvati gli schemi tipo di incarico 

per i Direttori Generali,Direttori Sanitari e Amministrativi delle Aziende Sanitarie Regionali”; 

                

DELIBERA 

DI NOMINARE , per i motivi espressi in premessa, Direttore Sanitario di questa Azienda il Dr Scintu 

Orlando, nato a Solarussa il 15/01/1951,  con decorrenza 15 giugno 2011 e avrà validità per la durata 

di anni 5, fatto salvo quanto previsto dall’art.10, p.8 ultimo capoverso della L.R. n°10/2006; 

 



DI APPROVARE lo schema di contratto,  che regola sia la parte normativa che la parte economica, 

redatto secondo le direttive regionali, che si allega alla presente per costituirne parte integrante e 

sostanziale;  

 

DI DARE  ATTO  che alla spesa annua complessiva determinata in € 95.854,00, si farà carico con il 

budget annuale P.C. n°550302 avente ad oggetto : “Indennità e rimborso al Direttore Amministrativo 

ed al Direttore Sanitario”; 

 
DI INCARICARE il Servizio AA.GG. e Legali ed il Servizio Bilancio ciascuno per gli adempimenti 

di propria competenza.                                                 

 
                                                    

 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dr. Francesco Pintus 

FIRMA APPOSTA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata 

pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con 

decorrenza dal 15/06/2011. 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  

AFFARI GENERALI 
FIRMA APPOSTA 

 
 
[√] Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R. 

10/2006). 

  

[  ] Esecutiva in data ______________in quanto al controllo regionale non sono stati 

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

  

[  ] Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°______ del ____________  (art. 

29, 2° comma L.R. 10/2006). 

  

 
 
Prot. n° PG/2011/15395 
 
Lanusei, li 15/06/2011 

                            
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  
AFFARI GENERALI 

FIRMA APPOSTA 
 
 
DESTINATARI: 
 
− Collegio dei Sindaci 
− Resp. Servizio AA.GG. 
− Resp. Servizio Bilancio 
− Resp. Servizio Personale 

 
 
 
 
       


